

Protokół Nr 6
z posiedzenia Komisji Kultury Rady Miasta Milanówka
z dnia 18 października 2007r.

Posiedzenie otworzył *Przewodniczący Komisji Kultury, radny W.Starościak*.

Przewodniczący Komisji Kultury, radny W.Starościak powitał członków Komisji, przybyłych gości *p. Wiesławę Kwiatkowską sekretarza Miasta Milanówka, p. Grzegorza Lawendowskiego p.o. dyrektora MOK-u, p.E.Kubacką red. Bibuły Milanowskiej, p. Justynę .Mietelską Oddział Miejski Ligi Ochrony Przyrody, p. Krystynę Czajkowską - Strawińską – Stowarzyszenie „Przyjazna Komunikacja”.*

Listy obecności w załączeniu.

Zatwierdzono bez uwag protokół z poprzedniego zebrania i przyjęto proponowany porządek obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. *Opinia dotycząca wpływu Rady na kształt imprez kulturalnych (Dzień Milanówka).*
2. *Informacja na temat spotkania przedstawicieli Miast Ogrodów w dniu 02.10.2007r.*
3. *Sprawy różne.*

Ad 1.

Opinia dotycząca wpływu Rady na kształt imprez kulturalnych (Dzień Milanówka).

Tytułem wprowadzenia przewodniczący *Komisji Kultury, radny W.Starościak* przedstawił krótką charakterystykę Dnia Milanówka i Otwartych Ogrodów.

Pozytywnie ocenił organizację i przebieg imprez, podkreślając ich odmienny charakter. Już w założeniu Dzień Milanówka był adresowany, jako impreza o charakterze rozrywkowym masowym, do innego głównie młodego odbiorcy. Podobne imprezy są organizowane w sąsiednich miastach i generalnie mają zbliżony program i przebieg. Bardzo wysoka frekwencja świadczy o dużym zapotrzebowaniu na tego rodzaju imprezy.

Inny charakter mają Otwarte Ogrody, związane z artystycznym, twórczym, aktywnym społecznie, środowiskiem mieszkańców Milanówka. Doskonale wpisują się w milanowski krajobraz, gdzie starodrzew i zabytkowa architektura stają się naturalnym tłem dla artystycznych i intelektualnych zdarzeń.

Następnie wywiązała się dyskusja, w której jako pierwszy zabrał głos *radny K.Wójcik* zwracając uwagę na braki Dnia Milanówka zwłaszcza w godzinach przedpołudniowych, kiedy na obiektach Turczynka nic się nie działo. Warto byłoby wówczas zorganizować imprezy dla dzieci, młodzieży i całych rodzin. To są przecież urodziny naszego miasta i oferta imprez i propozycji w postaci gier, zabaw zręcznościowych i innych powinna być szeroka.

Miasto Ogród stwarza inne potrzeby i trzeba o nie inaczej dbać. Mamy się czym wyróżniać – Otwarte Ogrody są naszą wizytówką. Zgłosił propozycję o zmianie terminu organizacji Dnia Milanówka maj/czerwiec.

Pani Ewa Kubacka wyraziła bardzo pochlebnią opinię na temat Otwartych Ogrodów, imprezy, która na trwałe powinna wpisać się w kalendarz imprez Milanówka.

Otwarte Ogrody mobilizują kulturotwórczą aktywność mieszkańców, promują miasto ukazując jego prawdziwe oblicze.

Pani Justyna Mielenska w swej wypowiedzi mocno przeciwstawiła się stosowaniu sztucznych ogni podczas Dnia Milanówka i powitaniu Nowego Roku. Wnioskuje, aby Rada Miasta podjęła uchwałę o rezygnacji z ogni sztucznych.

Przeciwno pokazom sztucznych ogni wypowiedział się radny K.Wójcik i radna K.Słowik.

Pani W.Kwiatkowska, sekretarz Miasta Milanówka zaproponowała, aby Otwarte Ogrody stały się naszą prawdziwą, własną, lokalną imprezą na początku czerwca, jako urodziny miasta letniska, cytując wypowiedź radnego K.Wójcika „Mamy się czym wyróżniać”. Wrzesień jest złym terminem dla Otwartych Ogrodów imprezy plenerowej, która powinna być na przełomie maja i czerwca. Będzie to pewien problem wiadomo bowiem, że Otwarte Ogrody są organizowane we wrześniu jako Europejskie Dni Dziedzictwa. Otwarte Ogrody jako święto lokalne nawiązujące do tradycji letniska na początku lata, a Dzień Milanówka jako pożegnanie lata, alternatywna impreza do Otwartych Ogrodów. Zgłaszam tę propozycję na forum Komisji Kultury do zastosowania się ewentualnego zrealizowania w przyszłym 2008 roku. Jako argument przemawiający za takim terminem jest możliwość uczestniczenia w Otwartych Ogródach w Podkowie Leśnej i w Brwinowie, teraz było to niemożliwe.

Po krótkiej wymianie poglądów przewodniczący Komisji Kultury, **radny W.Starościak** stwierdził, że Komisja Kultury jest za przeniesieniem terminu Otwartych Ogrodów zgodnie z wnioskiem sekretarz pani W.Kwiatkowskiej na przełom maja i czerwca.

Sekretarz pani W.Kwiatkowska uzupełniła wniosek o możliwości finansowe imprezy lokalnej z Ministerstwa Kultury (termin do 10 stycznia 2008 r.). Konieczne jest przygotowanie odpowiednich wniosków.

Radny K.Wójcik zaproponował, aby jeszcze w tym roku na Komisji Kultury przedstawić jak ma wyglądać Dzień Milanówka, jakie podmioty będą mogły się włączyć w organizację, aby ostatecznie ustalić charakter i program imprezy. Ustalono, że na zebraniu Komisji Kultury na początku grudnia odbędzie się debata na ten temat.

Sekretarz pani W.Kwiatkowska przypomniała, że zbliża się koniec roku i będzie zorganizowane zebranie ze wszystkimi organizacjami pozarządowymi, aby przyjąć program współpracy na przyszły rok, w którym mogą być również opinie i propozycje na temat o którym mówimy. Powinny być zgłoszone na sesji Rady Miasta w grudniu.

Ad 2.

Informacja na temat spotkania przedstawicieli Miast Ogrodów w dniu 02.10.2007r.

Przewodniczący Komisji Kultury, **radny W.Starościak** poinformował o spotkaniu przedstawicieli Miast Ogrodów, które miało miejsce 02.10.2007r. w Komorowie w kawiarni Grand Cafe. Spotkanie prowadził p. Grzegorz Kostrzewa – Zorba, przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju Regionalnego i zagospodarowania przestrzennego Sejmiku Mazowieckiego. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele: Komorowa, Michałowic, Podkowy Leśnej, Zalesia Dolnego. Milanówek był reprezentowany przez p.Katarzynę Czajkowską-Strawińską i radnego Włodzimierza Starościaka.

Na spotkaniu zaprezentowano główne zadania Miast Ogrodów tj. troska o środowisko naturalne, ochrona krajobrazu, troska o zabytki przeszłości i zachowanie dziedzictwa historycznego Miast Ogrodów. W dyskusji prezentowano główne problemy miast: Komorowa, Zalesia, Podkowy Leśnej. Przedstawiciele Milanówka informowali o działaniach dotyczących willi „Waleria” jako placówki muzealnej oraz o problemach związanych z obwodnicą.

Uzgodniono dalsze spotkania przedstawicieli Miast Ogrodów jako ciała opiniotwórczego, należy dążyć do rozwiązań systemowych dla Stowarzyszenia Miast Ogrodów. Obecnie z faktu określenia funkcji Miasta Ogródu nie ma żadnych przywilejów.

Radny K. Wójcik stwierdził, że takie spotkania są niewątpliwie konieczne, trzeba określić cele statutowe i wówczas Rada Miasta zdecyduje, czy Milanówek przystąpi do takiego związku. Komunikowanie się z miastami jest rzeczą pożądaną. Trzeba to kontynuować.

Na tym zebranie zakończono.

Protokołował
Radny W. Starościak



Przewodniczący Komisji Kultury
Radny Włodzimierz Starościak